Приложение № 1
к Инструкции от 24.07.2018

ДОГОВОР № ______
на оказание услуг по приему отходов на использование от физического лица

г. Минск							     « ______ » _______________ 201__ г.
	Коммунальное унитарное предприятие по обращению с отходами «Экорес»,   именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице __________________________________________________________, действующего на основании Доверенности от ____________ № _______ с одной стороны, и гражданином (гражданкой) ________________________________________,  именуемым (ой) в дальнейшем Заказчик с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по приему отходов на использование в качестве изолирующего материала на полигоне ТКО «Тростенецкий».

	№ п/п
	Наименование отхода
	Код отхода
	Класс опасности
	Тонн

	1.
	Отходы от разборки зданий  *
	3991100
	неопасн.

1.2. Заказчик обязуется оплатить услугу по приему отходов на использование и вывезти отходы собственным транспортом или воспользоваться услугой сторонней организации для их вывоза (абз.11, п. 17 Постановления  МЖКХ РБ от 30 июля 2003года  № 26).

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  Исполнитель обязуется:
2.1.1. обеспечить прием отходов, указанных в п.1.1 договора (далее – отходы), вывозимых транспортом Заказчика, на полигон ТКО «Тростенецкий» при наличии документов, подтверждающих источник их образования.
2.1.2. производить взвешивание отходов при поступлении на полигон;
2.1.3. вести учет принимаемых отходов в электронном виде.
2.1.4. предоставить Заказчику документ (чек), подтверждающий оплату за оказание услуги по приему отходов на использование.
2.1.5. осуществить прием отходов только при предъявлении документа, удостоверяющего личность собственника отходов и личной банковской карточки.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. При вывозе отходов, образовавшихся при проведении ремонтно-строительных работ либо при разборке и сносе собственных строений предъявить:
· оригинал (копию) паспорта гражданина Республики Беларусь;
· копии разрешительных документов на строительство, снос или перепланировку (при их наличии);
· копию паспорта застройщика или другие документы, подтверждающие их образование;
2.2.2. оплачивать личной платежной банковской карточкой услугу по приему отходов на использование после определения Исполнителем веса привезенных отходов;
2.2.3. передавать отходы Исполнителю на использование на полигоне, самостоятельно разгружая автотранспорт в месте, указанном рабочим по благоустройству;
2.2.4. предоставлять информацию о характеристиках транспорта, доставляющего отходы, в соответствии с техническим паспортом (марка, гос. номер, порожний вес, объем кузова);
2.2.5. исключать вывоз на полигоны Исполнителя вторичных материальных ресурсов, бывших в употреблении бытовых приборов, горящих (тлеющих), ядовитых, токсичных и других отходов,  представляющих опасность для жизни и здоровья работников Исполнителя, а так же окружающей среды;
В соответствии с п. 5 ст. 25 Закона Республики Беларусь от 20 июля 2007 г.
№ 271-З «Об обращении с отходами» Ввоз и захоронение вторичных материальных ресурсов запрещен!
2.2.6. в случае, если лицо, подписывающее настоящий договор от имени Заказчика, действует на основании доверенности, то приложить к договору заверенную по месту жительства копию этой доверенности, в подтверждение полномочий на заключение настоящего договора;
2.2.7. при доставке отходов на полигон обеспечить доступ работникам Исполнителя для их осмотра на соответствие сопроводительным документам.
___________________________________________________________________________________
* Отходы от проведения физическими лицами  ремонтно-строительных работ
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И СТОИМОСТЬ УСЛУГ

3.1. Исполнитель принимает от Заказчика отходы по цене 6,00 руб./тн.  в соответствии с утвержденным тарифом на прием отходов на использование от физических лиц
3.2. Заказчик осуществляет 100 % оплату за весь вес вывезенных отходов.
3.3. При обнаружении вторичных материальных ресурсов (макулатура, тарное или оконное стекло, ПЭТ-бутылка, пленка, упаковка из под моющих средств и шампуней, изношенные шины) в составе вывозимых на захоронение отходов, Исполнитель осуществляет выборку ВМР из поступивших отходов и применяет повышающий коэффициент к тарифу на оплату услуг по обращению с отходами за весь объем  поступивших отходов в транспортном средстве в 10-ти кратном размере.
Основание:
- поручение Совета Министров Республики Беларусь от 1 августа 2016 года № 04/203-274/9897р об установлении повышающих коэффициентов к тарифу (услуге) по захоронению твердых коммунальных отходов при обнаружении в их составе вторичных материальных ресурсов;
- выписка из протокола Президиума Совета Министров Республики Беларусь от 1 марта 2016 года № 5, (пункт 1.10).
Весь объем отсортированных ВМР из состава отходов Заказчика переходит в собственность Исполнителя.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Все риски, связанные с заключением настоящего договора несет Заказчик.
4.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
4.3. Заказчик несет ответственность за достоверность представленной информации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Срок действия настоящего договора с момента подписания обеими сторонами в течение одного рабочего дня Исполнителя.
5.2. Споры по настоящему договору решаются путем переговоров, при не достижении согласия – рассматриваются в экономическом суде г.Минска.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

	ЗАКАЗЧИК

Ф.И.О.   __________________________________
Конт. телефон _____________________________
адрес регистрации (проживания)

Документ, удостоверяющий личность
Паспорт серия

Кем выдан:

Дата выдачи:

___________________    / ______________________ /
           Подпись                                        Ф.И.О.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
УП «Экорес»
220075  г. Минск, ул. Селицкого, 35
УНН 100011286
р/сч:BY35BLBB30120100011286001001
(захоронение отходов)
в ЦБУ 537 ОАО "Белинвестбанк"
BICBLBBBY2X
220005 г. Минск, ул. Могилевская, 5
Расчетно-договорной отдел:
тел. 344-57-92, 346-20-42, 299-69-60
e-mail: rdo@ekores.by

___________________
     должность

____________________   ______________________
         Подпись                                                     Ф.И.О.

[bookmark: _GoBack]